[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ __________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    03.02.2020  №  43
г. Тейково
Об утверждении Плана-графика

мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов

на территории городского округа Тейково

на 2020 год

           Во исполнение подпункта 2 поручения Президента Российской Федерации от 16.11.2017 № Пр-2319,  в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Тейково, в целях повышения уровня экологического образования населения,  воспитания подрастающего поколения, улучшения состояния окружающей среды, администрация городского округа Тейково
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План-график мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории городского округа Тейково на 2020 год (Приложение №1);

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ермолаева С.Н.

Глава городского округа Тейково                                                      Семенова С.А.
Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Тейково от  03.02.2020   № 43
План-график мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории городского округа Тейково на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	Экологическое просвещение

	1.
	Освещение экологических вопросов в средствах массовой информации.
	Администрация городского округа Тейково.
	По мере необходимости

	2.
	Размещение  на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети «Интернет» информации об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами, пунктах приема вторсырья.
	Администрация городского округа Тейково.
	На постоянной основе

	3.
	Участие в региональных семинарах по тематике раздельного сбора ТКО
	Администрация городского округа Тейково.
	По мере необходимости

	4.
	Организация массовых экологических субботников по санитарной очистке и благоустройству территории городского округа Тейково
	Администрация городского округа Тейково, организации, предприятия и население г.о. Тейково.
	2 раза в год

	5.
	Дни экологического просвещения «Природа – наш дом».
	Отдел образования администрации г.о. Тейково.
	Февраль – апрель

Октябрь - декабрь

 2020

	6.
	Конкурс научно – исследовательских проектов экологической направленности среди учащихся образовательных учреждений городского округа Тейково
	Отдел образования администрации г.о. Тейково.
	1 раз в год

	7.
	Социально- образовательный проект «Эколята - Дошколята».
	Отдел образования администрации г.о.Тейково.
	Январь-декабрь 2020

	8.
	Участие в природоохранной акции «Покорми птиц зимой»
	Отдел образования администрации г.о.Тейково, отдел культуры администрации г.о. Тейково
	Декабрь - февраль

	9.
	Организация и проведение выставок, конкурсов поделок, изготовленных с использованием вторичного сырья и отходов.
	Отдел образования администрации г.о. Тейково.
	1 раз в год